associação civil, sem fins lucrativos, inscrita no CGC (MF) sob n.º 15;943;392/0001-08, com 

sede na Rua Assai, setor G, no módulo 05, neste Município de Juína – MT.  

Art. 2º O convênio mencionado no artigo 1.º apresenta as seguintes características: 

I – repasse pelo Poder Executivo a ASSEMU: R$ 7.242,00 (sete mil, duzentos e quarenta e 

dois reais); 

II – forma: repasse em seis parcelas mensais e sucessivas de igual valor de R$ 1.207,00 (um 

mil, duzentos e sete reais), com início na data de 30 de junho de 2003 e término na data de 30 

de dezembro de 2003.  

III – condição para a liberação das parcelas subsequentes: prestação de contas do investimento 

ao Poder Executivo Municipal pela partícipe do valor de 100 % (cem pontos percentuais) da 

parcela anterior; 

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de R$ 7.242,00 (sete 

mil, duzentos e quarenta e dois reais), sendo que os recursos necessários ao cumprimento da 

obrigação assumida são oriundos do Orçamento do Município, na seguinte dotação 

orçamentária: 

05 - Secretaria Municipal de Saúde 

05.01 -  Fundo Municipal de Saúde – FMS 

10  - Saúde